
 

UCHWAŁA NR XXVI/220/2016 
RADY  MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę   
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1020 i 1250)  Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 
 
       § 1. Górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli  nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  wynosi  19,56  zł za 1 m³; stawka  ta 
uwzględnia  podatek od towarów i usług ( VAT ). 

        § 2. Traci moc uchwała Nr III/8/2014  Rady Miejskiej  Białogardu z dnia 10 grudnia 2014 r.   
w  sprawie  górnej  stawki  opłaty  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługę  
w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 117).                       

        §  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

  mgr Sławomir Domański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

           Uchwałą Nr III/8/2014 z dnia 10 grudnia 2014 r. Rada Miejska Białogardu uchwaliła górną 

stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Białogard na kwotę 

19,44 zł. /m3 brutto. 

W dniu 14  listopada 2016 r. Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie 

wystąpiła z wnioskiem o zatwierdzenie nowej górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługę w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie miasta Białogard na rok 2017 na kwotę 18,11 zł/m3 netto 

 - 19,56 zł. /m3 brutto. 

          Zgodnie z  art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 tj.)  Rada Miejska Białogardu określa, w drodze uchwały, górne 

stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za w/w usługi. 

           Z kalkulacji stawki przedłożonej przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o.  

w Białogardzie wynika, że planowana górna stawka wzrasta o 0,12 zł. brutto, co stanowi 0,6% 

wzrostu. Na wysokość nowej górnej stawki wpływa:  

- wzrost kosztów transportu nieczystości ciekłych z tytułu wzrostu kosztów pracowniczych  oraz 

kosztów remontowych o 0,25 zł./m3  z kwoty 17,16 zł. brutto  na kwotę 17,41 zł. brutto za 1 m3  

nieczystości ciekłych, 

- spadek stawki zrzutu nieczystości ciekłych na oczyszczalnię ścieków z tytułu spadku planowanych na 

rok 2017 kosztów dla oczyszczalni ścieków o 0,13 zł./m3  z kwoty 2,28 zł. brutto na kwotę 2,15 zł. 

brutto za 1 m3   nieczystości ciekłych. 

            Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 


